
 1  

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Proroga contratto socio-sanitario Coop. Sant’Anna (area disabili adulti, setting 

semiresidenziale socioriabilitativo) dal 01/01/2025 al 31/12/2025. 

Esclusione CIG: ES25  

 

Struttura proponente: S.C. URP, Attività Amministrative Ospedale-Territorio 

S.S.D.:  

Dirigente proponente: Dott.ssa Laura PIERAZZINI 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Laura PIERAZZINI 

Estensore del Provvedimento: Dott. Alberto CASAZZA 

Responsabile Unico del Progetto:  

Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto:  

 

Importo di spesa  

Euro 56.098,66 

Anno 2025 

Euro 56.098,66 

Anno  

 

Anno  

 

Importo di entrata  
 

Anno  

 

Anno  

 

Anno  

 

 

Direttore SC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione anno   

Da prevedere nel bilancio di previsione anno 2025 Euro 56.098,66 

Stato patrimoniale anni   

Nr. Conto di bilancio Autorizzazione spesa nr. 

135045006 2025/253 

 

Comporta costi SI’ 

 

Allegati: 1) Scheda di budget aggiornata (anno 2025) 

 

 

Da trasmettere a: 
 

per competenza: 
 

S.C. URP e Attività Amministrative Ospedale-Territorio 

S.S. Disabili 

per conoscenza: 

 
Direzione Sociosanitaria 

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 Pagina 1 di 7



 2  

OGGETTO: Proroga contratto socio-sanitario Coop. Sant’Anna (area disabili adulti, setting 

semiresidenziale socioriabilitativo) dal 01/01/2025 al 31/12/2025. 

 

IL  DIRETTORE S.C. URP, ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE OSPEDALE-TERRITORIO 

 

VISTI gli articoli 3 e 15 bis del D.Lgs. 502/1992 e smi “Riordino della disciplina in materia sanitaria 

a norma dell’art. 1 L. 23.10.1992 n. 421”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e smi “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTE: 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria”; 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 

Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 

Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali 

in materia sanitaria e sociosanitaria)”; 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale approvato con deliberazione n. 167 dell’8.3.2019; 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del Direttore Generale ASL5 n. 501/2024, avente ad 

oggetto “Proroga contratto socio-sanitario Coop. Sant’Anna (area disabili adulti, setting 

semiresidenziale socioriabilitativo) dal 01/06/2024 al 31/12/2024”, di cui il presente provvedimento 

costituisce ideale prosecuzione; 

PRESO ATTO che la S.S. Disabili, con email datata 09/01/2025 conservata agli atti della Struttura 

proponente, ha confermato l’interesse a prorogare il convenzionamento per l’anno 2025, alle 

medesime condizioni giuridico-economiche di cui alla Deliberazione del Direttore Generale ASL5 

n. 501/2024 poc’anzi richiamata, dell’Ente Gestore “Campus Agrisociale Sant’Anna Cooperativa 

Sociale”, con sede legale in La Spezia, Via Sant’Anna n. 12, 19134, Codice fiscale e/o Partita IVA 

01437090119; 

DATO ATTO che il predetto Ente Gestore, con nota 0002074-15/01/2025-ASL5-PROT, ha 

accettato la proroga del convenzionamento in argomento; 

ACQUISITO in proposito il nulla osta del Direttore Sociosanitario, con mail datata 22/01/2025 e 

conservata agli atti della Struttura proponente; 

RITENUTO OPPORTUNO, in ragione di quanto sopra esposto, approvare la proroga del contratto 

socio-sanitario in argomento per l’anno 2025 (budget indicato nella scheda di cui all’allegato 1, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento), fatte salve eventuali sopravvenienze 

normative o fattuali cogenti e rilevanti; 

DATO ATTO che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto ammonta a Euro 

56.098,66, tenuto conto degli incrementi tariffari disposti per l’anno 2025, con riguardo al setting in 

argomento, dalla D.G.R. Liguria n. 640/2024 e provvedimenti collegati; 

DATO ATTO che la presente proposta è predisposta nell’ambito della sfera di competenza della 

Struttura proponente. Il Direttore della stessa attesta l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e 

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 Pagina 2 di 7



 3  

la conformità del procedimento alla vigente normativa. Il Dirigente proponente attesta altresì 

l’assenza di situazioni di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del 

D.P.R. 16.4.2013 n. 62 e del Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione n. 

271 del 14.03.2024; 

Tutto ciò premesso  

PROPONE 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. di prorogare il contratto socio-sanitario dell’Ente Gestore “Campus Agrisociale Sant’Anna 

Cooperativa Sociale”, con sede legale in La Spezia, Via Sant’Anna n. 12, 19134, Codice fiscale 

e/o Partita IVA 01437090119, per l’anno 2025 alle condizioni di cui alla Deliberazione del 

Direttore Generale ASL5 n. 501/2024, tenuto conto degli incrementi tariffari disposti per l’anno 

2025, con riguardo al setting in argomento, dalla D.G.R. Liguria n. 640/2024 e provvedimenti 

collegati; 

3. di fare salve eventuali sopravvenienze normative o fattuali cogenti e rilevanti, che possano 

incidere sui profili giuridici ed economici della contrattualizzazione in argomento; 

4. di dare atto che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto ammonta a Euro 

56.098,66, da prevedere nel Bilancio di Previsione 2025; 

5. di procedere con gli adempimenti amministrativi conseguenti in termini di aggiornamento della 

scheda di budget (allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale, ai fini della massima 

trasparenza ed accessibilità totale, ai sensi della vigente normativa, e di pubblicarlo altresì 

all’Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

IL DIRETTORE  

S.C. URP, ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE OSPEDALE-TERRITORIO 

(Dott.ssa Laura PIERAZZINI) 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 Pagina 3 di 7



 4  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 3 D.Lgs 502/1992 e smi ed in virtù dei poteri conferiti con Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 1137 del 30.12.2020 e confermati con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1367 del 

27.12.2023; 

LETTA E VALUTATA la proposta di deliberazione di cui sopra, presentata dal Dirigente preposto 

alla materia; 

PRESO ATTO che chi propone il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è legittimo e congruente con le finalità istituzionali dell’Azienda; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario; 

 

IL DIRETTORE  

AMMINISTRATIVO 

(Dott.ssa Maria Alessandra MASSEI) 

 

IL DIRETTORE  

SANITARIO 

(Dott.ssa Pamela MORELLI) 

 

Il DIRETTORE  

SOCIOSANITARIO 

(Dott.ssa Simonetta LUCARINI) 

 

 

DELIBERA 

 

Di far propria la proposta sopra riportata, recependola integralmente nei termini indicati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Paolo CAVAGNARO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 Pagina 4 di 7



 5  

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  

⁪ è 

⁪ non è 

soggetto a data protection 

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5 , ai sensi della normativa vigente. 

 

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 Pagina 5 di 7



BA-E4-80-96-81-77-ED-A5-23-AD-94-1F-94-D9-4B-DD-BD-28-DC-00

Validità certificato dal 18/09/2024 12:31:47 al 18/09/2027 12:31:47

Soggetto: LAURA PIERAZZINI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 04/02/2025 10:08:36

S.N. Certificato: F8214087

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 Pagina 6 di 7



C6-4A-97-E8-41-54-6D-9D-8A-29-23-E6-6F-51-EB-C7-85-0E-98-AE

Validità certificato dal 07/12/2023 07:31:18 al 07/12/2026 07:31:18

Soggetto: PAOLO CAVAGNARO

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 5 del 06/02/2025 11:40:57

S.N. Certificato: 6BAFA31C

Validità certificato dal 19/09/2024 09:29:14 al 19/09/2027 09:29:14

Soggetto: SIMONETTA LUCARINI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 5 del 06/02/2025 11:38:29

S.N. Certificato: E3B93825

Validità certificato dal 20/02/2024 08:17:03 al 20/02/2027 08:17:03

Soggetto: PAMELA MORELLI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 3 di 5 del 06/02/2025 11:29:37

S.N. Certificato: E13148F0

Validità certificato dal 05/08/2022 10:44:31 al 05/08/2025 10:44:31

Soggetto: MARIA ALESSANDRA  MASSEI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 4 di 5 del 06/02/2025 11:23:45

S.N. Certificato: 97A091

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 5 di 5 del 04/02/2025 12:49:33

S.N. Certificato: 3D528BD7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 Pagina 7 di 7



Codice Struttura

Parte integrale e sostanziale della deliberazione ASL5 di proroga contrattuale

Validità dal 01/01/2025 al 31/12/2025

STRUTTURA

Tipologia

Denominazione

Indirizzo

Comune

ENTE GESTORE

Denominazione sociale

Comune Sede legale

Legale rappresentante

codice Fiscale Partita IVA

Tipologia di prestazioni

BUDGET DI PRODUZIONE

56.098,66€          

Letto e sottoscritto La Spezia, lì 01/01/2025

Il Legale Rappresentante

LA SPEZIA

Via Sant’Anna, 12

LA SPEZIA

ROBERTO BARICHELLO

1437090119 1437090119

SCHEDA DI NEGOZIAZIONE E FORMALIZZAZIONE DEL BUDGET

Campus Agrisociale Sant’Anna

Società Cooperativa Sociale Campus Agrisociale Sant’Anna

Struttura socioriabilitativa semiresidenziale

Roberto BARICHELLO

socioriabilitative in regime semiresidenziale

Il Direttore Generale 

dott. Paolo CAVAGNARO

    ASL n. 5 "Spezzino"

complessivo gennaio-dicembre 2025

Società Cooperativa Sociale Campus Agrisociale 

Sant’Anna

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 (Allegato) Pagina 1 di 2



31-39-9D-90-21-3B-FC-6C-CC-F8-17-75-A3-47-56-6B-EA-42-48-25

Validità certificato dal 18/09/2024 12:31:47 al 18/09/2027 12:31:47

Soggetto: LAURA PIERAZZINI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 04/02/2025 10:08:33

S.N. Certificato: F8214087

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Deliberazione 0000166//2025 del 06/02/2025 (Allegato) Pagina 2 di 2


